
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1044 

DETERMINA 
N. 850 DEL 08/05/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riboni Fiorenza

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - SERVIZIO 
DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ CICLABILE. 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

– con deliberazione di  Giunta Comunale n.  236 del 29 dicembre 2017 è stato approvato 

l'avvio  delle  attività  del  progetto  Pro-byke,  cofinanziato  dal  Fondo  Europeo  di  sviluppo 

regionale e Interreg V-A Italia-Austria, in qualità di coordinatore, evidenziando che l’importo 

assegnato al consorzio di progetto è pari a € 758.599,53;

– con deliberazione di  Giunta Comunale n.26 del 20 febbraio 2018 si  è preso atto della 

specifica modalità di erogazione del co-finanziamento da parte del Programma Interreg 

Italia-Austria, così come previsto dal Contratto di Finanziamento (PGN 21125/2018);

– con determina dirigenziale n. 486 del 2 marzo 2018, al fine di realizzare il progetto “PRO-

BYKE”, le cui attività sono riconosciute come rendicontabili dal 01/01/2018 al 31/07/2020, 

si è dato avvio alle attività di coordinamento e sviluppo;  

– al  fine  di  realizzare  il  progetto  “PRO-BYKE”,  è  necessario  attivare  tutte  le  procedure 

necessarie  per  lo  sviluppo  ed  il  coordinamento  delle  attività  di  progetto,  tra  queste  il 

servizio di attività di coaching verso gli stakeholder locali in materia di mobilità ciclabile;

– per la realizzazione della suddetta attività,  il  Comune di Vicenza dispone del budget  di 

progetto per acquisto di servizi necessari per lo sviluppo della attività di comunicazione e 

per migliorare la mobilità ciclabile nel Comune. Per tale attività sono destinati € 10.500,00 

per le relazioni pubbliche; € 2.500,00 per attività di monitoraggio; € 5.000,00 per attività di 

facilitatore e animazione eventi e workshop tecnici di progetto e € 2.000,00 per attività di 

facilitazione della conferenza finale.

Nello specifico detto servizio prevede lo svolgimento delle seguenti attività: 

– coordinamento con il committente e con il coordinatore scientifico di progetto – Climate 

Alliance del Tirolo – per la realizzazione delle attività Pro-byke a livello locale;

– costituzione  del  Bike  Team  di  Vicenza  (composto  da  stakeholder  locali  in  materia  di 

mobilità ciclabile);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

– realizzazione di un kick-off meeting del Bike team di Vicenza (preparazione dei contenuti in 

materia di mobilità ciclabile, animazione, moderazione, reportistica);

– organizzazione di 2 workshop tematici (preparazione dei contenuti in materia di mobilità 

ciclabile, animazione, moderazione, reportistica);

– redazione dei contenuti tecnici locali in materia di mobilità ciclabile per l’implementazione 

del progetto secondo le direttive della Climate Alliance del Tirolo e del committente;

– attività di monitoraggio degli impatti del progetto sul territorio mediante somministrazione di 

questionari ed elaborazione dei conseguenti risultati;

– info point presso la sede dell’aggiudicatario ovvero durante eventi e manifestazioni, per la 

divulgazione  e  la  promozione  continua  e  mirata  della  ciclabilità  e  dell’evoluzione  del 

progetto PRO-BYKE;

– collaborazione,  per  l’implementazione  di  attività  di  progetto,  con  l’Associazione  FIAB 

Vicenza Tuttinbici del Comune di Vicenza, già affidataria, del servizio di sportello e attività 

di  animazione  Pro-Byke,  redazione del  project  magazine  e  attività  di  monitoraggio  del 

progetto, di cui alla determina dirigenziale n. 481 del 13/03/2019.

Visto:

che l'art. 192 del D. Lgs. 267/00 e l'art. 32 del D. Lgs. 50/2016 prevedono l'adozione di apposita 

determina a contrarre, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende 

concludere, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente 

e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa.

Preso atto:

– che è necessario individuare un operatore esterno che svolga attività di coaching verso gli 

stakeholder locali in materia di mobilità ciclabile;

– che per quanto riguarda la scelta di un operatore esterno si può procedere, ai sensi dell'art. 

31  comma  8  e  dell'art.  36  comma  2  lett.  a)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  mediante 

affidamento diretto, previa consultazione di operatori economici in possesso dei prescritti 

requisiti di cui agli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016 e smi, la cui aggiudicazione avviene 

con  il  criterio  del  minor  prezzo  di  cui  all'art.  95  comma 4  del  D.  Lgs.  50/2016  e  smi 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

espresso  mediante  ribasso percentuale  sull'importo  complessivo posto  a base di  gara, 

quantificato in netti  € 16.393,44  (IVA 22% esclusa);

Valutato:

– che il servizio in oggetto, date le sue peculiarità, presenta un limitato campo di scelta dei 

soggetti  da  invitare  a  presentare  offerta,  trattandosi  di  attività  inerenti  uno  specifico 

segmento  di  mercato  (la  mobilità  ciclabile)  per  di  più  caratterizzate  da  una  spiccata 

territorialità, come si evince dalla descrizione del servizio sopra esposto, nonché l'esigenza 

di un rapporto diretto con gli utenti, conoscendo il mondo della ciclabilità e la realtà locale;

– l'individuazione  degli  operatori  non  può  dunque  prescindere  da  oggettivi  elementi  di 

conoscenza del territorio, degli stakeholder locali, delle declinazioni della mobilità ciclabile 

sul contesto cittadino, pena un potenziale mancato raggiungimento degli obiettivi racchiusi 

nei  Work  Package  del  progetto,  sulla  base  degli  stringenti  criteri  applicati  dall'Unione 

Europea per lo sviluppo del progetto stesso.

Pertanto alla luce di quanto esposto sono stati  individuati a presentare offerta i seguenti soggetti,  

che rispecchiavano le caratteristiche richieste dal servizio:

- INSIEME SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L., Via Basilio Dalla Scola, 255 , Vicenza 

(con nota PGN 53802 del 03/04/2019);

-  LEGAMBIENTE  VICENZA  APS,  Contrà  dei  Burci,  27,  Vicenza  (con  nota  PGN  53805  del 

03/04/2019)

- GIROLIBERO  srl, Via Conforto da Costozza, 7, Vicenza (con nota PGN 53799 del 03/04/2019).

Entro il termine richiesto, è pervenuta la sola offerta PGN 59770 del 12/04/2019, agli atti, della 

ditta  INSIEME  SOCIETÀ’  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L.  che  ha  offerto  l'importo  di  € 

16.065,57, applicando un ribasso del 2,00% sull'importo complessivo posto a base di gara.

Si  ritiene  pertanto  opportuno  affidare  il  servizio  in  oggetto  alla  ditta  INSIEME  SOCIETÀ’ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L., Via Basilio Dalla Scola, 255, Vicenza P.IVA 01252610249, per 

l'importo ritenuto congruo di € 16.065,57 + IVA 22% complessivamente € 19.600,00.

Rilevato inoltre che  la INSIEME SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L. è in possesso di 

DURC regolare (DURC prot.  INAIL_14336084 del 25/025/2019) e ha presentato la dichiarazione 

inerente il possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e smi, agli atti,  requisiti in 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

fase  di  verifica  secondo  quanto  previsto  dal  paragrafo  4.2.3  delle  Linee  Guida  ANAC  n.  4, 

aggiornate al D. Lgs. 56/2017 con deliberazione del Consiglio n. 206 del 1/3/2018 e pubblicate in 

GU n. 69 del 23/3/2018.

Il  contratto  con la  cooperativa sarà  concluso  per  mezzo di  corrispondenza  secondo  l’uso  del 

commercio, in applicazione dell'art.32, comma 14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del 

vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti. 

La  cooperativa INSIEME SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L assume con l’accettazione 

delle clausole contrattuali,  tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della 

legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante 

ed  alla  prefettura-ufficio  territoriale  del  Governo  della  provincia  di  Vicenza  della  notizia 

dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente).

Il presente incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, trattandosi di 

servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i..

Richiamate le disposizioni di cui all’art.53, ultimo comma, del D.Lgs 165/2001 e che la violazione 

di tali disposizioni costituisce causa di risoluzione del contratto.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018- 

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) 

del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., INSIEME SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L., Via 

Basilio Dalla Scola, 255 , Vicenza , P.IVA 01252610249 il servizio di attività di coaching 

verso gli stakeholder locali in materia di mobilità ciclabile,  nell'ambito del progetto europeo 

Interreg Italia-Austria “ITAT3022 - PROBYKE”, per  l’importo offerto di € 16.065,57 + IVA 

22%  complessivamente  €  19.600,00,  come  da  nota  acquisita  al  N.  di  PG  59770  del 

12/04/2019, agli atti;

2) di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, quanto 

segue:

- il fine e l'oggetto che il contratto intende perseguire sono: l'affidamento del servizio di cui 

al punto 1) ;

- il contratto verrà stipulato con INSIEME SOCIETÀ’ COOPERATIVA SOCIALE A R.L. per 

mezzo di corrispondenza secondo l'uso del commercio, in applicazione dell'art.32, comma 

14 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dell'articolo 22 del vigente regolamento comunale per la 

disciplina dei contratti;

- le clausole contrattuali sono dettagliatamente descritte nel contratto uso commercio di cui 

sopra; 

4) di dare atto che la spesa complessiva di €  19.600,00 (IVA 22% inclusa) trova copertura 

nell’impegno  codice  n.  119533  al  capitolo  1324401  “F.C.  –  SPESE PROGETTO PRO 

BYKE”, del bilancio corrente esercizio,  dove esiste la necessaria disponibilità;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1324401 119533
competenza: 19.600,00 

cassa: 19.600,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 19.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 19.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

7) di dare atto che l’incarico non rientra nella tipologia prevista dall’art.15 del D.Lgs. 33/2013, 

trattandosi di servizio regolato dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 

n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 

sito web del Comune di Vicenza.

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riboni Fiorenza; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI MOBILITÀ 
CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 CIG  Z51284527B.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/05/2019  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1044 

DETERMINA N. 850 DEL 08/05/2019
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

Oggetto:  MOBILITÀ - PROGETTO EUROPEO INTERREG ITALIA-AUSTRIA "ITAT 3022" - PROBYKE - 
SERVIZIO DI ATTIVITÀ DI COACHING VERSO GLI STAKEHOLDER LOCALI IN MATERIA DI 
MOBILITÀ CICLABILE. DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO. CUP B39I17000740002 
CIG  Z51284527B. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

129793 2018 F.C. - SPESE PROGETTO PRO BYKE U 10051.03.1324401 19.600,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 09/05/2019 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8939154356d3fbbf7133a9e0cc43ab833b222360 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: Carla Poloniato
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

